
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
  Ordinanza N. 45 
  Data di registrazione 30/04/2018 
 
 

OGGETTO: 
MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER IL 1° 
MAGGIO 2018 - VIA MARCONI 

 
AREA LEGALE E POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
Il Capo dell’area 5: Servizi Legali e Polizia Municipale 
 
Vista la delibera di Giunta Municipale con la quale viene istituita la Zona a Traffico Limitato in via Marconi 
per il 1° maggio 2018, in occasione della manifestazione organizzata da questa Amministrazione Comunale, 
che si svolgerà in Piazza Matteotti; 
Visti gli artt. 5, 7, 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada, emanato con D.lgs. 30 Aprile 1992, N°285 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. 
16.12.1992 N°495 e successive modificazioni; 
Viste le ordinanze precedentemente emesse per la disciplina della circolazione nel centro urbano; 
Vista la propria competenza ad emettere il presente provvedimento in forza anche della predetta 
deliberazione di Giunta Municipale; 
Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n.  62/2013 e 
dell’art. 6/bis della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto 
di interessi, nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che 
sottoscrive il presente atto; 

O R D I N A 
1. In ossequio a quanto previsto dalla deliberazione della Giunta Municipale, istituire per il 1° maggio 

2018 dalle ore 19,00 alle ore 24,00, la zona a traffico limitato in via Marconi, da via Roma fino a via 
Fiorentino e in via Roma, da Piazza Provenzani fino a via Marconi; 

2. Autorizzare l’accesso alla Z.T.L. 
 Veicoli autorizzati per persone invalide;  
 Polizia, Ambulanze, vigili del fuoco (solo in servizio urgente di emergenza);  
 Residenti nelle vie interessate dalla Z.T.L. in possesso dell’autorizzazione e per il 

tempo strettamente necessario ai bisogni occorrenti senza possibilità di sosta 
I N C A R I C A 

L’Ufficio Tecnico Comunale a provvedere ad apporre nelle vie di cui sopra la relativa segnaletica. 
D I S P O N E 

L’inosservanza delle prescrizioni previste dall’ordinanza è punita ai sensi dell’art. 7 e dell’art.  157 del D. 
L.gs. n. 285/1992; 

D E M A N D A 
Ai soggetti indicati dall' art. 12 del vigente D. L.gs. n. 285 del 30 aprile 1992, l’osservanza della presente 
Ordinanza facendo obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

A V V E R T E 
Ai sensi del combinato disposto di cui al D.P.R. 1199/71, alla l. 1034/71 ed alla l. r. 10/91 si precisa che 
chiunque vi abbia interesse, ricorrendone i presupposti di legge, potrà proporre avverso il presente 
provvedimento ricorso straordinario avanti il Presidente della Regione Siciliana, entro 120 giorni dalla data 
di pubblicazione, ovvero ricorso al T.A.R. Sicilia, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Manda copia della presente, per conoscenza e per quanto di rispettiva competenza a: 

 Commissariato di P.S. - CITTA’ 
 Comando Stazione Carabinieri - CITTA’ 



 Ufficio Tecnico -  SEDE 
 Autoservizi Greco - CITTA’ 
 Autoservizi Scerra – CITTA’ 

  
Il Responsabile del Procedimento: Carmela Zarbo 
 Il Capo Area 
 di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 




